ДОГОВОР № _______
об оказании платных услуг

г. Екатеринбург	    			                                 «___» ____________ 201__ г.

     Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего МАДОУ детского сада № 16  Караджели Ирины Александровны, действующей на основании Устава, лицензии серии 66Л01 № 0001144  регистрационный  № 17604 от 02 декабря 2013года, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области (срок действия лицензии - бессрочно с одной стороны и ____________________________________________________________________________________,
(ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего  ребенка)
являющийся родителем (законным представителем), именуемый в дальнейшем  - Заказчик, с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя ребенка)
именуемый в дальнейшем  - Потребитель, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплачивает услугу,
           По присмотру и уходу без осуществления образовательной деятельности в форме вечерней группы «Играем вместе»__(далее Услуга)_______            ________   _________________
1.2.  Место оказания услуги:     МАДОУ детский сад № 16  620023, г. Екатеринбург, ул. Рощинская,  25.
1.3.Наименование и стоимость оказываемой платной услуги определены в п.2.1. настоящего договора. Увеличение стоимости платных  услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Осуществлять предоставление услуг в соответствии с утвержденной расчетной стоимостью услуги в месяц в следующем объеме:
	Наименование услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Педагог
	Наименование программы (курса)
	Место проведения/время занятий
	Количество академических часов

	в неделю

всего

	Вечерняя группа «Играем вместе»
	групповая

	Присмотр и уход
	Групповая
18.00 – 19.00
	5

20

2.2.  Организовывать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3. Обеспечить для проведения Услуги помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.4. Обеспечивать охрану жизни здоровья ребенка во время оказания Услуги, проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранить место за воспитанником в случае пропуска по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
2.6. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Услуги в объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказания данной Услуги.
2.7. Нести ответственность за качество предоставленной услуги.
Исполнитель вправе:
2.8. Изменить график оказываемой Услуги в связи с производственной необходимостью, предупредив об этом Заказчика за  5 дней.
2.9. Исполнитель вправе отказать в услуге в следующих случаях: посещение ребенком группы закрытой на карантин; если ребенок с явными признаками заболевания.
2.10.  Договор об оказании платной услуги может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных услуг, а также в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств предусмотренных настоящим Договором.
2.11.  Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять выбор формы и содержание оказываемой Услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора, а так же осуществлять подбор и расстановку кадров.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:
3.1. При поступлении Ребенка в дошкольное образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя и Положением о платной услуге по присмотру и уходу.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона, места жительства и лиц, имеющих право забирать воспитанника из вечерней группы «Играем вместе».
3.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые воспитаннику  услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке,  определенных  настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.4. Своевременно сообщать об уважительных причинах отсутствия ребенка.
3.5. Соблюдать требования дошкольного учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
Заказчик вправе:
3.8. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.
[bookmark: XA00MB42NC][bookmark: ZAP2CMS3L5][bookmark: bssPhr64][bookmark: XA00M8U2MR][bookmark: ZAP22BQ3D3][bookmark: bssPhr69]3.9. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения данной Услуги.
3.10. Заказчик имеет право расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке, написав заявление на имя руководителя Исполнителя об отказе от Услуг за 2 дня, оплатив все предоставленные Услуги.
3.11. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право за заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
.
4. СТОИМОСТЬ  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ  УСЛУГ

4.1. Полная стоимость Услуг по настоящему договору составляет  ____________________________________________________________________________в месяц.
Увеличение стоимости Услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата за услуги по настоящему договору производится до10 числа текущего месяца.
4.3. Оплата перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции со штрих-кодом.
4.4.   В случае непосещения ребенком Услуги по уважительной причине, при  наличии документов, подтверждающих причины такого отсутствия, Исполнителем производится перерасчет оплаты за услуги.
4.5. Изменение стоимости Услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с ________________и действует до _________________
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.   ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

6.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон, при этом заинтересованная сторона обязана предупредить другую сторону за 2 дня.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.
6.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в случае выбывания воспитанника из МАДОУ, а так же по обстоятельствам не зависящим от Исполнителя и Заказчика, в том случае ликвидации Исполнителя, изменений в законодательстве РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8.   ПОДПИСИ  СТОРОН
	Исполнитель:
МАДОУ  детский сад № 16
Адрес: 620023, г. Екатеринбург,  ул. Рощинская, 25
ИНН/КПП  6674368867/667901001
Департамент финансов Екатеринбурга
(МАДОУ детский сад № 16, л/с 79062004026)
Р/сч. 40701.810.9.0000.3000001
Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
БИК 046577001

Заведующая      ___________/ Караджели И.А./.
м.п.
	Заказчик:

	(паспортные данные)

	(адрес места жительства)

	(контактный телефон)

	_______________ /_________________________
(подпись)

   С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; свидетельством о государственной регистрации Исполнителя; Положением о платной услуге по присмотру и уходу; реквизитами и местом  нахождения  Учредителя  Исполнителя    (Управление  образования  администрации     г. Екатеринбурга); Порядком приема и требованиям к поступающим в образовательное дошкольное учреждение, сметой на оказание платных  услуг ознакомлен.

Заказчик _______________/___________________________                   _____/______________/201__ года
                            подпись                             расшифровка                                                                                                      дата

   В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик _______________/___________________________                   _____/______________/201__ года
                            подпись                             расшифровка                                                                                                      дата